
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Слободо-Туринский 
детский сад «Алёнка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно-эстетическому развитию детей» 
 

ПРИКАЗ 
 
 

от 27.02.2025г.                                                                                                                   №11/1-д 
 
О снижении документационной  
нагрузки с педагогов 
      
         На основании частей1,2 статьи 28 и частей 6.1, 6.2.статьи 47 Федерального закона от 
29.12.2012 №273-ФЗ в целях исполнения приказа Минпросвещения России от 06.11.2024 
№779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется 
педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ, 
образовательных программ среднего профессионального образования», распоряжения 
Слободо-Туринского  МОУО от 19.02.2025 «О реализации мер по исполнению требований 
о снижении документационной нагрузки педагогов в муниципальном образовании» 
  
                                                           ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Педагогическим работникам с 01.03.2025г. в рамках реализации образовательных 
программ дошкольного образования – оформлять и вести документы из перечня, 
утвержденного приказом Минпросвещения России от 06.11.2024 №779(далее – приказ 
№779).  
 
2. Назначить ответственным лицом по исполнению требований о снижении 
документационной нагрузки педагогов, фильтрации входящих запросов старшего 
воспитателя Заровнятных Е.В. 
 
3. Старшему воспитателю Заровнятных Е.В.: 
 
3.1. провести совещания и встречи с педагогическим коллективом по выполнению 
требований приказа №779; 
3.2. произвести корректировку локальных актов, исключив лишние документы из 
обязанностей педагогических работников; 
3.3. составлять годовые отчеты о выполнении ОП ДО; 
 
4. Делопроизводителю Шеховцевой Т.Л. довести настоящий приказ до сведения 
указанных в них работников под подпись в срок до 13.03.2025г.  
  
5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 
 
Заведующий МКДОУ 
«Слободо-Туринский детский сад «Алёнка»:                                           О.В.Антропова  

 
 

 


		2025-04-30T10:47:10+0500
	Туринская Слобода
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "АЛЁНКА" ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ХУДОЖЕСТВЕННО-ЭСТЕТИЧЕСКОМУ РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




